



# אפריון שלמה

## המרכז הרוחני

לע"נ משה בן רחמה לע"נ אלברט אברהם בן חנה  
לע"נ מרים בת אסתר לרפואת אבלין בת גורגיה  
לרפואת שלמה בן מרים הי"ו



## שפיץ שלום

"ויהי ריב בין רועי מקנה אברם לבין רועי מקנה לוט".  
על מה הם רבו?

רועי לוט רעו בשדות זרים, ורועי אברהם הוכיחו אותם על הגזל...  
התפתחה מריבה, ואברהם אבינו אמר: אם השמאל ואימינה, ואם  
הימין ואשמאילה... אני לא מתווכח ולא עושה ריב עם אף אחד!  
אשתו של הרב שטיינמן היתה חסידת גור...  
לפני השואה לא היה שייך כזה שידוך, אבל אחרי השואה אם נשאר  
שני אנשים חיים – הם רצו להתחתן.

היא היתה צדיקה כמוהו, הוא היה פליט מפולין והיא היתה פליטה  
מבלגיה, והם התחתנו בשוויץ...

אחרי שהם הגיעו לארץ והתיישבו בבני ברק, אמא שלה הגיעה  
לארץ, והיא התגוררה אצלם ברחוב חזון איש 5...

הבית היה עם 2 וחצי חדרים, חדר אחד לו ולאשתו, חמותו ישנה  
בחצי חדר, הבנות בחדר השני, והבנים ישנו בפרוודור...

השוויגער קיבלה כסף מהשילומים של הגרמנים, זה לא היה כל כך  
הרבה כסף, אבל היא קנתה בזה קרקע ורשמה אותה על שם הרב  
שטיינמן.

לאחר שהיא נפטרה, הגיעו מכתבים מהרשויות שצריך לשלם מיסים  
על הקרקע הזו...

הבנים אמרו: אבא, בוא נמכור את זה, וניפטר מהבעיה הזו...  
אמר להם הרב שטיינמן: "אני לא יכול למכור את זה".

"למה לא? זה שלך".

"לא, היא אמנם כתבה את זה על שמי, אבל הרי יש לה בת נוספת...  
באופן טבעי היא היתה צריכה לתת חצי לנו וחצי לבת. למה היא לא  
נתנה לבת?

כנראה שמאחר והיא התגוררה אצלנו, היא הרגישה לא נעים וכתבה  
הכל על שמנו, אבל היא לא התכוונה לזה באמת...  
לכן אני לא רוצה להשתמש בקרקע הזו".

עבר זמן, ויום אחד גיסו שהתגורר באמריקה שמע מהסיפור הזה...  
הוא שלח להודיע להם שהם מוותרים, ושמעולם לא היה בדעתם  
להשתמש או לרשת את הקרקע הזו... מחילה גמורה בלב שלם!

באו הבנים לאבא ואמרו לו: "נו שמעת, בוא נמכור את זה!"  
שאל אותם הרב: "להגיד שמוותרים זה נקרא קניין?"

לא עשו קניין – אז אין על מה לדבר...".

וכך זה נמשך ונמשך, והגיעו עוד ועוד מכתבים שדורשים כסף, ובכל  
פעם הוא כתב להם בחזרה ושיכנע אותם שיורידו ממנו את העול...  
בסופו של דבר, הבן שלו נסע לאמריקה וכינס את כל הצאצאים של  
הדוד שכבר נפטר... אמרו לו כולם: אנחנו מוותרים.

אמר להם הבן: אבא שלי לא מוכן, הוא רוצה קניינים...

עשו את כל הקניינים שאפשר, והבן חזר לארץ וסיפר לרב שהעניין  
טופל... אמר הרב שטיינמן: "או! בואו ונגמור עם זה..."

הוא מכר את הקרקע ב-100,000 שקל וחילק את הכל לצדקה...

פרשת

לך לך

חי השון תשפ"ה

גליון מס' 451

הדלקת נרות: 16:08  
נץ החמה: 05:58  
צאת שבת: 17:23  
צאת שבת ר"ת: 18:00



## תנשום...

שני בחורים שהיו מעוכבים בשידוכים, החליטו ללמוד  
בינתיים מקצוע בכדי שיוכלו להתפרנס בבוא העת...

הם הלכו ללמוד ראיית חשבון, ושניהם סיימו בהצלחה את  
הלימודים. ב"ה הם התחתנו והקימו בתים נאמנים בישראל,  
ופנו אל שוק העבודה, בכדי למצוא פרנסה במקצוע שלהם...  
ראובן התקבל להיות רואה חשבון בחברה מאוד גדולה, והיה  
לאחד מארבעת רואי החשבון הבכירים של החברה...

ואילו שמעון מצא איזה תפקיד במקצוע, אבל בקושי היה סוגר  
את החודש, בעוד שחבירו היה משתכר משכורת דשנה ורעננה.  
יום אחד החברה של ראובן נזקקה לרואה חשבון חמישי...

ראובן מיד קפץ על ההזדמנות, הוא ידע שחבירו הטוב בקושי  
גומר את החודש, ומאחר והוא היה הר"ח החביב והמועדף על  
מנהל החברה, הוא דחף וקידם וייעץ לו לקחת את שמעון...

בסופו של דבר, אכן שמעון נבחר לתפקיד, השניים עבדו ביחד  
בצוותא ונהנו מקשרי חבירות חמים, בעוד שמעון השתכר  
משכורת דשנה כמו חבירו ראובן...

יום אחד, המנהל הודיע שהוא קיבל הצעת עבודה בדרום  
אפריקה מחברה רצינית, ובעוד כחודשיים הוא יעזוב את  
העבודה... ליבו של ראובן המתלא בשמחה...

הרי מי שיחליף את המנכ"ל יהיה אחד מחמשת רואי החשבון  
של החברה... ומאחר והוא הרואה חשבון המועדף על המנהל,  
כמובן שהוא המועמד המוביל לרשת את התפקיד הנכסף...

כל היום ראובן חיכה לטלפון מהמנכ"ל... כל שניה הוא  
הסתכל בטלפון לראות אם אולי היתה איזו שיחה של נענתה...

אבל בסוף היום חבירו שמעון ניגש אליו עם כוס יין, ואמר לו:  
בוא נעשה "לחיים", מינו אותי לתפקיד המנכ"ל החדש...  
ראובן קיבל הלם! הרי הוא זה שהביא את שמעון לחברה...

הוא זה שהיה הרואה חשבון המועדף... איך הכל התהפך?  
כלפי חוץ הוא לא הראה כלום, אבל עמוק בפנים – הלב שלו  
נשרף... שמעון קיבל תפקיד עם משכורת פי 5 יותר גדולה...

הם המשיכו להיות ידידים, אבל לראובן היתה אבן על הלב...  
שמעון סיפר לו שהוא ב"ה מצליח לחסוך לדירות כדי לחתן  
את הילדים, בעוד ראובן אפילו לא חלם על זה... הלב כבד!

עברו שנים, ויום אחד ראובן מקבל הצעת שידוכים לבן שלו...  
בחורה טובה כלילת המעלות עם סידור מלא – דירה ב"ם!!!  
ומי המשודך?... שמעון! הוא הציע את השידוך...

אז הבין ראובן, שבמקום לעבוד קשה בתור מנכ"ל כמה שנים  
בשביל דירה לשידוכים, הקב"ה כבר דאג לו לשידוך בנעימים.

## הפינה הרגילה

אנחנו נמצאים כעת בגלות ישמעאל...

ומה הבעיה הכי גדולה איתם???

שהם לא רוצים לחיות!

הוא רוצה להיות שהיד... משווענר עם פלומבה!

ראיתם פעם ילד מתפרק ל-1,000 חתיכות, ואמא

שלו מחלקת סוכריות כל המשפחה?!

משוגעים על כל הראש!

אם הם היו רוצים לחיות, היה לנו הרבה יותר קל

להתגבר עליהם... כל הבעיה היא שהם מוכנים

למות כדי להזיק לנו...

וכשראה את זה אברהם אבינו, אז הוא התפלל:

ריבונו של עולם "לו יחיה ישמעאל לפניך"... תן

לו את הרצון לחיות!

אם החמור הזה רק יגלה קצת רצון לחיות

ממילא העולם יהיה מקום יותר טוב, וממילא

ימותו פחות אנשים בעולם...



הקב"ה אומר לאברהם אבינו בברית בין

הבתרים: "ואתה תבוא אל אבותיך בשלום".

אומרים חז"ל: מכאן שתרח עשה תשובה.

למה חז"ל קבעו בבירור שהוא עשה תשובה???

גם אם נאמר שתרח לא עשה תשובה... אחרי שיש

לו בן כזה כמו אברהם אבינו, שמציל את כל עם

ישראל מהגיהנום...

את אבא שלו הוא לא יכול לפדות מן הגיהנום!?

אומר החיד"א בנחל קדומים: לא כתוב "אביך",

כתוב "אבותיך"...

לא רק תרח יושב בגן עדן... גם אבא שלו!!!

ואיד ייתכן שאבא של תרח ישב בגן עדן, אם תרח

לא עשה תשובה?!

אלא ודאי שתרח עשה תשובה, והוא זה שהצליח

להכניס גם את אבא שלו לגן עדן...

## צדיקים

### רבנו אברהם אהרונביץ זצ"ל

בתקופה בה אושפו הצדיק רבי אברום בבית החולים לצורך טיפולים ברגלו, נחשב לחולה האהוב והמקובל ביותר במחלקה, שכן, בניגוד לחולים אחרים קיבל את ייסוריו באהבה, הבלגי על רגשותיו והשרה אורה נוחה ומשמחת סביבותיו. בגבורה עילאית בלם את כאביו ולא נתן לגניחות ולצעקות השבר להתפרץ מפיו החוצה.

הוא חיפה על מחושי וצערו בשירים רווי אמנה וביטחון ובלהט החסידי שיקד כאש בלבו. אנשי הצוות הרפואי בבית החולים אהבו לשהות במחיצתו והשתדלו גם הם להנעים לו את שהותו בבית החולים. חדרו המה ממבקרים רבים שבאו לסעוד על מיטת חוליו, היו אלו בני משפחתו היקרים, תלמידיו וחסידי הנלהבים.

באחד הימים בשעות הצהריים נמנם רבי אברום ולפתע הקיץ בבהלה משנתו תוך שהוא משמיע קולות צעקה. צעקותיו הזעיקו למקום את צוות האחיות, ובתו שעמדה לצידו ניסתה לברר מפיו מה מציק לו? תשובתו של רבי אברום הייתה שתמית ובלתי מובנת: "אוי! אוי

ואבוי! איזה דבר טמא הוכנס לחדר, כל האוויר פה מלא טומאה, סלקו והוציאו את

הטומאה מהחדר, אוי! אינני יכול לומר כאן דברי תורה!". בתו בחנה את סביבות מיטתו של

רבי אברום במטרה לגלות מהו הדבר הטמא שנמצא בחדר הצדיק ומדיר את מנוחתו, אך

העלתה חרס בידה, שום דבר טמא לא נראה לעין. לחיפושים הצטרפו גם האחיות אשר סרקו

היטב את החדר וסביבותיו, בנסותן לאתר את מקור הטומאה עליה התלונן וזעק רבי אברום,

אך לשווא. במשך שעה ומחצה שכב רבי אברום באי מנוחה במיטתו כשהוא רוטן ללא הרף

כי האוויר בחדרו מלא טומאה ושיחוסו וירחמו עליו ויוציאו את הדבר הטמא ממחיצתו.

הנה, בשעה שלש וחצי, תחילת זמן ביקור החולים, נפתחה דלת החדר בה שכב רבי אברום,

ובעדה נכנסו שלושה ראשי כמורה מהכנסייה הקתולית. הם ענדו על חוס צלבי זהב ופסעו

לעבר מיטתו של אחד החולים בחדר. או אז הוברר לכולם פשר זעקותיו של רבי אברום. בעת

שהצדיק נח את מנוחת הצהריים, הוכנס לחדרו פצוע מתאונת דרכים, הפצוע היה למעשה

כומר קתולי ועל גופו היו צלבים רבים. לטומאה זו התכוון רבי אברום ועליה זעק חמס

שיוציאוה מחדרו. משהוברר העניין לצוות בית החולים, התפעלו מאד מרגישותו המיוחדת

של הצדיק, ומיד העבירו את הכומר לחדר אחר במחלקה, תוך שהם מבקשים את סליחת

הצדיק על הצער הרב שנגרם לו. ברגע שהחולה הגוי הוצא מהחדר, פנה הצדיק לבתו, שעמדה

לצידו מחרישה ומשתוממת לנוכח המתרחש, ואמר לה "הביטי וראי איך רוח הטומאה

מתנדפת ופגה מחדרי. עתה אפשר לשוחח בדברי תורה!".

הרבנית ביקשה פעם מבעלה שיעשה עמה חסד ויביא מהמכולת דבר הנצרך לה זה עתה

במטבח. את בקשתה שמע אחד מתלמידיו ששהה בביתו של הרב. הוא פנה לרב שיאפשר לו

לזכות במצווה זו ולהביא את מה שנחוץ במכולת. אולם ר' אברום סירב ואמר: "לא ולא, אני

בעצמי אלך למכולת, כי עתה יש לי מצווה מאשתי ואני רוצה לקיים בעצמי את המצווה הזו.

ודע לך, שיש בזה בכלל משמח את אשתו", והוא בכבודו ובעצמו הלך למכולת.

## קורס מוהלים

בס"ד

בעזרת השי"ת ייפתח קורס מוהלים מקצועי עם המוהל עמרם דהוקי. הקורס יערך בימי שלישי בין השעות

19:00-20:30, (כ-15 מפגשים) החל מ-יא' חשוון, בגבעת שאול, רח' בית שערים 9, קומה אחרונה.

בקורס ילמדו את אומנות מעשה המילה על כל שלביה לפרטי פרטים בתוספת מצגות, הדגמות ושרטוטים,

כמו כן תועבר סקירה רפואית המכינה את התלמיד לבחינות קבלת רישיון מוהל מוסמך ברבנות.

רכישת פרקטיקה מעשית על בובת ברית ייחודית המדמה את ברית המילה ברמה הגבוהה ביותר שיש!

הקורס מתאים גם למוהלים המעוניינים להשתדרג, ילמדו בו כל ה'סודות' של המוהלים שלא מספרים לכם:

'ברית ללא הפרדה', זריזות המילה, טכניקות חבישה שונות, טכנולוגיית התחבושת, הבנה אנטומית מעשית

ועוד טיפים רבים והידורים הלכתיים שיהפכו אתכם למוהל בסטנדרט אחר!

עלות הקורס: 1,000 ש"ח בלבד! ניתן להגיע להתרשמות לשיעור ניסיון ללא תשלום!

לפרטים ניתן להתקשר: 0548-488555

נא לא לקרוא בשעת התפילה

העלון טעון גניזה